
 
 

 

 
 

 

Avenida Cerejeiras Nº 90 - Fone (0xx)65 3257-197 - 146 - Rio Branco - MT 

Prefeitura Municipal site: www.riobrancomt.com.br  

Edital de convocação nº 06/2022 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

 

O Excelentíssimo Sr. Luiz Carlos, Prefeito do Município de Rio Branco, Estado de 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Processo 
Seletivo Simplificado nº 01/2021. 

 
Resolve: 
 
CONVOCAR 
 
Os candidatos abaixo relacionados, aprovado no Teste Seletivo Simplificado, 

homologado através do Edital nº 22/2021, de 29 de dezembro de 2021 para, no período 
de 04 a 06 de abril de 2022, apresentar os documentos relacionados abaixo constantes do 
Edital nº 01/2021, junto a Secretaria Municipal de Administração, Setor de Recursos 
Humanos. 

 
1 – Da Nomeação 
 
1.1. Para contratação, o candidato deverá apresentar fotocópia, que comprove o 

que segue abaixo: 
1.1.1. Cédula de Identidade comprovando a idade igual ou superior a 18 (dezoito) 

anos; 
1.1.2. Certidão de Casamento ou Nascimento; 
1.1.3. Declaração de disponibilidade para cumprimento da carga horária do cargo 

em que exercerá sua função. 
1.1.4. Certidão dos filhos menores de 14 anos (se for o caso); 
1.1.5. Carteira de vacinação dos filhos menores de 07 anos (se for o caso); 
1.1.6. Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF); 
1.1.7. Cartão do PIS/PASEP; 
1.1.8. Comprovante de votação nas duas últimas eleições que antecedem a 

contratação; 
1.1.9. Título de Eleitor; 
1.1.10. Certidão Negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da Comarca do 

domicílio dos últimos cinco anos, relativa à existência de ações cíveis e criminais (com 
trânsito em julgamento); 

1.1.11. Certidão Negativa de Débitos para com o município de Rio Branco – MT; 
1.1.12. Atestado de Saúde Física e Mental (Pré-Admissional) expedido de acordo 

com exigências da Administração Municipal;  
1.1.13. 01 (uma) foto 3x4, colorida e recente; 
1.1.14. Certidão de Reservista (quando do sexo masculino); 
1.1.15. Comprovante de Escolaridade; 

http://www.riobrancomt.com.br/


 
 

 

 
 

 

Avenida Cerejeiras Nº 90 - Fone (0xx)65 3257-197 - 146 - Rio Branco - MT 

Prefeitura Municipal site: www.riobrancomt.com.br  

1.1.16. Declaração contendo endereço residencial; 
1.1.17. Declaração negativa de acúmulo de cargo público; 
1.1.18. Declaração de Bens; 
1.1.19. Cartão de Vacina- COVID (DUAS DOSES) 
1.1.20. COREN 
 

CARGO: TECNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
 

NOME DO CANDIDATO Nº RG/CPF LOTAÇÃO 
Joana Darc Lopes Viana 008.834.511-40 Sec. Municipal de Educação 
Gisely Dorriguette Silva 066.176.501-66 Sec. Municipal de Educação 

Vanessa Stela Souza Fernandes 060.565.001-28 Sec. Municipal de Educação 
Ana Paula Cardoso Soares 058.204.061-25 Sec. Municipal de Educação 

Maria Eduarda Lucas Candido 047.257.201-60 Sec. Municipal de Educação 
Caroline Cardoso Araújo 703.709.361-08 Sec. Municipal de Educação 
Irineia Mendes de Jesus 978.442.761-34 Sec. Municipal de Educação 

Jeissy Luana de Souza Costa 042.390.781-64 Sec. Municipal de Educação 
Laiza Souza Barbosa 061.442.931-59 Sec. Municipal de Educação 

Erineia Jacinto de Mello 017.607.731-66 Sec. Municipal de Educação 
Keila Ferreira de Jesus 027.033.961-20 Sec. Municipal de Educação 

Geice Alves da Silva 052.326.121-74 Sec. Municipal de Educação 
Rosemar Cardoso Monteiro 009.402.811-71 Sec. Municipal de Educação 

 
Rio Branco, 01 de abril de 2022. 

 
LUIZ CARLOS 

Prefeito Municipal 

http://www.riobrancomt.com.br/

